
B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a
B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e

 la
 P

ro
vi

n
ci

a 
G

ra
n

ad
a

 

Administración Local 

  AYUNTAMIENTO DE LANJARÓN 

  Administración 
 

 

APROBACION DEFINITIVA ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 27 PLAZAS DE 
AUXILIARES DE AYUDA A DOMICILIO 
APROBACION DEFINITIVA ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 27 PLAZAS DE AUXILIARES DE AYUDA A DOMICILIO 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS.  

 

Primero.- Mediante Decreto de Alcaldía n.º 214, de 9 de diciembre de 2022, se aprobaron las bases 
reguladoras y se convocó el proceso para la estabilización de veintisiete plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio en 
régimen laboral.  

 

Segundo.- En el Boletín Oficial de la Provincia de Granada n.º 240, de fecha 19 de diciembre de 2022, fueron 
publicadas las bases reguladoras para la cobertura de las plazas indicadas en el apartado anterior.  

 

Tercero.- Con fecha 30 de diciembre de 2022, se publicó en el Boletín Oficial del Estado n.º 313 el anuncio 
relativo a la convocatoria del referido proceso, abriéndose el plazo para presentación de solicitudes desde el 
siguiente día al de la publicación de dicho anuncio.  

 

Cuarto.- Asimismo, en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía n. 6, de 7 de enero de 2023, se publicó el 
Anuncio de 27 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Lanjarón, sobre información de las bases y convocatorias 
de los procesos de estabilización de empleo temporal de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 19 de 
diciembre, según el artículo 91.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.  

 

Quinto.- El plazo de presentación de solicitudes finalizó el pasado 31 de enero de 2022. 

Sexto.- Visto el Decreto de Alcaldía n.º 68, de 1 de marzo de 2023, en relación con el proceso de 
estabilización de veintisiete plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio en régimen laboral.  

 

Séptimo.- Visto el Informe de Secretaría, en el que se concluye que no es admisible establecer como 
requisito obligatorio aportar el Título de Educación Secundaria Obligatoria, para la admisión en el proceso selectivo 
de estabilización de veintisiete plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio en régimen laboral, al tratarse de aspirantes 
que han solicitado la evaluación de competencias para la obtención del certificado de profesionalidad en base a la 
experiencia, lo que implica que personas que poseen el certificado de profesionalidad, al no disponer del graduado en 
educación secundaria, no podrían participar en el proceso de estabilización, lo que resulta contrario a la normativa 
reguladora del sector.  

 

Octavo.- Mediante Decreto de la Alcaldía número 2023-0151 de fecha 28 de abril de 2023 se aprobó la lista 
provisional de admitidos y excluidos del proceso para la estabilización de una plaza de Técnico de Inclusión Social en 
régimen laboral, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 101 de fecha 27 de mayo de 2024, para 

P
ág

in
a 

1
 d

e 
4

P
ág

in
a 

1
0

9
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
1

9
2

NÚMERO 2024052960

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

4
-2

1
6

0
3

5
N

º 
2

1
6

 -
 ju

ev
es

 0
7

 d
e 

no
vi

em
br

e 
de

 2
0

2
4



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

presentación de alegaciones del 28 de mayo al 10 de junio de 2024, habiéndose presentado alegación subsanando la 
causa de exclusión los siguientes aspirantes: 

- Dª. María Estela García Fernández 
- Dª. Concepción Cortés Escobedo. 

 

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 21 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,  

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Declarar aprobada la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo 
para la estabilización de veintisiete plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio en régimen laboral que se anexa a este 
Decreto. 

 
SEGUNDO.- Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en el Boletín Oficial de la Provincia, en 

el tablón de anuncios y en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://lanjaron.sedelectronica.es].  
 
Así lo resuelve y firma D. José Eric Escobedo Jiménez, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de 

Lanjarón, lo que, por la Secretaria de la Corporación, Dª. Clara Molina Almagro, se toma razón para su transcripción 
en el Libro de Resoluciones a los solos efectos de garantizar su autenticidad e integridad, conforme a lo dispuesto en 
el art. 3.2.e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo.  

 
En Lanjarón, a fecha de la firma digital. 
 

ANEXO 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

DNI                                NOMBRE COMPLETO 

 

                    ***9378**                         Álvarez Alonso María Belén 

                    ***6636**                         Álvarez Alonso Marina 
                    ***4765**                         Álvarez Fernández Francisca Amalia 

                    ***7434**                         Álvarez Lupiáñez Aranzazu 

                    ***3842**                         Álvarez Martín Cristhel 

                   ***6078**                          Carrillo Moreno Margarita 

                             ***6342**                          Collantes Fernández Vanesa 

                ***0114**                          Cortés Cortés Francisca 
                            ***1676**                          Cortés Cortés María 

                   ***8629**                          Cortés Cortés Rosa Angélica   
***0021**                    Cortés Escobedo Concepción   

                         ***1433**                        Cortés Heredia María Sol 

                         ***3372**                        Escobedo Cortés Manuela Expiración 

                              ***5165**                         Esturillo Ruíz Rosa María 

                              ***1123**                         Fernández López Julia 

                        ***4612**                          García Fernández María Estela 

P
ág

in
a 

2
 d

e 
4

P
ág

in
a 

1
1

0
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
1

9
2

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

4
-2

1
6

0
3

5
N

º 
2

1
6

 -
 ju

ev
es

 0
7

 d
e 

no
vi

em
br

e 
de

 2
0

2
4



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

                              ***4597**                         Galindo Ordoñez Ana Delia 

                              ***0845**                         González Gálvez María Adela 

                              ***2161**                         González Gómez María del Mar 

                           ***3013**                            Gutiérrez Jaraba María Elena 

                           ***2891**                            Gutiérrez Rodríguez Ana Belén 

                           ***1323**                            Gutiérrez Ruíz Inés 

                           ***7525**                            Gutiérrez Ruíz María del Carmen 

                           ***1978**                            Illescas Medina Susana 

                           ***9355**                            López Ruíz Nuria 

                           ***0879**                            Lozano Mingorance María Teresa 

                           ***0243**                            Lupiáñez Álvarez María Yolanda 

                           ***4664**                            Martín Maza Jesica 

                          ***9773**                            Mingorance Hodar María José 

                           ***8095**                            Molino Jiménez María del Carmen 

                           ***4434**                           Muñoz Alonso Yolanda Encarnación 

                           ***8373**                           Ortiz Valdivia Cayetana 

                           ***3575**                           Pereira Rivas Concepción 

                           ***0158**                           Pérez Morón Carmen Josefa 

                            ***7577**                          Reyes Apolo Rebeca Dolores 

                            ***7860**                          Rivas Puerta María Amparo 

                            ***2792**                          Ruíz Galdeano María Dolores 

                            ***4346**                        Suárez Marquez Jesica 

                            ***1433**                        Yañez Cabrera Ana María 

 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

 

DNI                         NOMBRE COMPLETO           CAUSA EXCLUSIÓN 

 

                    ***4298**                      Escobedo Fernández Zomayra             H 

 

Causas de exclusión:  

H= Cualificación profesional de Atención sociosanitaria a personas en el domicilio o su solicitud  

 

 

P
ág

in
a 

3
 d

e 
4

P
ág

in
a 

1
1

1
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
1

9
2

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

4
-2

1
6

0
3

5
N

º 
2

1
6

 -
 ju

ev
es

 0
7

 d
e 

no
vi

em
br

e 
de

 2
0

2
4



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

En Lanjarón a fecha firma electrónica. 
Firmado por: José Eric Escobedo Jiménez, Alcalde Presidente Ayuntamiento de Lanjarón 

 

P
ág

in
a 

4
 d

e 
4

P
ág

in
a 

1
1

2
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
1

9
2

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

4
-2

1
6

0
3

5
N

º 
2

1
6

 -
 ju

ev
es

 0
7

 d
e 

no
vi

em
br

e 
de

 2
0

2
4


		2024-11-07T01:02:22+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DIPUTACION DE GRANADA




